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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2007

Integration i Linköping

Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande

Välkommen på familjedag!

Lördag 12 maj 2007 kl 10.00-13.00 arrangerar Kristdemokraterna i Linköping för femte året i rad familje-
dag på Valla fritidsområde. Bland annat bjuds på ballongkonster och trolleri med Mr Goran och naturligt-
vis goda hembakade bullar och nygrillad korv. Varmt välkommen!

Strålande sol och sommarvärme, duggregn och
snålblåst. Under de tidigare fyra familjedagarna
som Kristdemokraterna arrangerat sedan pre-
miären 1 maj 2003 har vädret skiftat. Tempe-
raturen på termometern har varierat, men tem-
peraturen bland arrangörer och besökare har
alltid varit hög. Entusiastiska arrangörer och
besökare har bidragit till lyckade familjedagar!

Nu är det dags igen! Tidigare år har familj-
edagen gått av stapeln på den stora demonstra-
tionsdagen 1 maj. Vi har nämligen inte tvekat
att påpeka att behovet av en ny regeringen
varit stort. Nu när vi har en ny regering med
tre kristdemokratiska statsråd går det lika bra
med familjedag en helt vanlig  lördag, 12 maj.

PÅ PROGRAMMET DETTA ÅR  står som traditionen
bjuder femkamp. I år väntar bland annat mo-
menten kubb och bowling. Som vanligt finns
också tipspromenad frågor i en slinga på områ-
det med frågor både för vuxna och barn.
Korvgrillningen och fikat med saft och kaffe är
även detta år i centrum för familjedagen. Ett
av fjolårets inslag som visade sig bli en riktig
succé, var ballongkonster och trolleriföreställ-

Lördag 12 maj kl 10.00-13.00 är det dags för Kristdemokraterna i Linköping att för femt året
i rad anordna familjedag på Valla fritidsområde i Linköping. Som vanligt bjuds på femkamp
med spännande och roliga tävlingar, tipspromenad, korvgrillning och fika. Det blir också
besök av fjolårets succé - ballongkonstnär Mr Goran. Så alla barn och vuxna med eller utan
familj, varmt välkomna till Valla fritidsområde 12 maj!

Fakta om familjedagen
Tid:  Lördag 12 maj kl 10.00-13.00.
Plats:  Valla fritidsområde, Linköping.
Vad:  Femkamp med spännande tävlingsmo-
ment som kubb och bowling, tipspromenad,
ballongkonster och trolleri, utdelning av
vitsippspris, föredrag om familjepolitik
Förtäring:  Grillad korv, fika, saft, kaffe, te.
Medverkande:  Ballongkonstnär Mr Goran,
riksdagsledamot Yvonne Andersson.
Pris: Gratis för alla barn, självkostnadspris för
vuxna
Frågor : Till Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19
67, lisbeth.forsberg@kristdemokraterna.se
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DET HAR BLIVIT MER  aktuellt än tidigare att betona
vikten av att ställa sig frågan: Vad gör jag för att
leva upp till det vårt parti står för i frågor om
integration? Vad gör vi för att inte få den pro-
blematik som finns i stadsdelen Rosengård i
Malmö just nu? Vill vi att Sverigedemokraterna
skall vinna ny mark eller vill vi motarbeta segre-
gation på ett mer humant sätt? Hur skulle vi
själva vilja ha det om vi måste komma till en ny
kultur? Gå in under avdelningen ”Vår politik”
på Kristdemokraternas riksorganisations hem-
sida (www.kristdemokraterna.se) och läs vad
Kritsdemokraternas politik säger om integration!

Språket är viktigt. Vi kan alla underlätta för
våra nya svenskar genom att tala och umgås
med dem. Många av de nya svenskar som jag
har kommit i kontakt med den senaste tiden
har varit här i över två år och har aldrig under
de två åren varit i ett svenskt hem! Många
har dessutom läst på universitetet. Skrämmande.
Hur skall de kunna lära sig något om vår kultur
och vi om deras, så att vi kan lära oss att förstå
varandra? Många misstag skulle kunna undvi-
kas om vi talade med varandra. Ibland har jag
noterat att det även på Kristdemokraternas
möten förekommer att man inte tar kontakt
med de nya svenskar som är med där.

LÅT OSS SE ALLA NYA  svenskar som en tillgång och
inte en belastning för vårt samhälle. De flesta
vill inget högre än att göra nytta för sig. De är
gästfria och tacksamma för att få vara i vårt land.
Min förhoppning är att vi under den här
mandatperioden skall kunna infria de löften
som alliansen satt upp i Linköping. Inte minst
vad gäller att få ut våra nya svenskar i arbetsli-
vet. Det bästa sättet att lära sig vårt språk på är
att finnas i arbetslivet. I Varberg har man lyck-
ats bra med detta. Mjölby har värdfamiljer för

de nyinflyttade. Låt
oss göra vad vi kan
för att leva upp till
att våra nysven-
skar känner sig väl-
komna i Linkö-
ping!

ning med ballongkonstnär Mr Goran. Därför
har Mr Goran bjudits in även i år!

Kristdemokraternas lokalavdlening passar
också på att dela ut sitt vitsippspris till en än så
länge hemlig mottagare... Familjedagen ham-
nar också mitt i Kristdemokraternas stora vår-
kampanj över hela landet med temat ”Mer tid
med barnen”. Därför bjuds också föredrag om
familjepolitik med riksdagsledamot Yvonne
Andersson. Varmt välkommen på allt detta!

PER LARSSON



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater som är aktiva i kommun-
politiken och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan). Följande datum är inplanerade
framöver: 14 maj, 28 maj, 11 juni.  Varmt
välkommen att delta!

Du missar väl inte
Partytält

på Lilla Torget
Under 2007 kan du besöka Krist-
demokraternas partytält, få informa-
tion, ställa frågor och självklart dricka
kaffe, te eller saft med dopp, följande
datum, alla mellan ca 10.00 och
14.00. Lördag 26 maj, Lördag 25
augusti, Lördag 29 september, Lör-
dag 27 oktober, Lördag 24 novem-
ber och Lördag 15 december.
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Partytält 31 mars. Från vänster: Lars Malmbjörk, David
Högberg och Yvonne Svalin.

NÄR MAN LEVER I EN  demokrati uppfattar man att
demokratin är självklar. Det är lätt att ta den för
givet. Om man börjar diskutera med någon vad
demokrati egentligen är framträder dock ett
uppenbart problem: det finns ingen given de-
finition av begreppet. Därför måste vi ständigt
utveckla och vårda demokratin.

Många utgår från FN:s deklaration över
mänskliga rättigheter. Det är naturligtvis riktigt
och för en kristdemokrat är det naturligtvis sär-
skilt värmande eftersom en kristdemokratisk fi-
losof – Jacques Maritain – var mycket viktig
vid deklarationens tillkomst. Hans insats var:
eftersom FN:s medlemsländer hade så olika po-
litiska och religiösa riktningar insåg han att man
aldrig skulle kunna enas kring vilken bakom-
liggande filosofi man skulle använda sig av. Is-
tället skulle man försöka hitta de punkter där
man kunde enas utan att man var tvungen att
ha samma bakomliggande filosofi. Resultatet
blev de mänskliga rättigheterna. De är alltså inte
heltäckande och hänger inte heller ihop filoso-
fiskt. De räcker med andra ord inte som defini-
tion för demokrati. Denna artikel skall inte för-
djupa sig ytterligare men vill gärna nämna att
två helt nödvändiga komponenter för att de-
mokratin skall fungera i det långa loppet är etik
och moral. Det krävs också att medborgarna är
måna om sin demokrati.

YTTERST ANSVARIG FÖR  demokratifrågor i Linkö-
pings kommun är borgmästare Ann-Cathrine
Hjerdt (m) och kommunfulläktiges vice ordfö-
rande. Eftersom det är viktigt att inte ta demo-
kratin för givet utan att hela tiden vårda och
utveckla den även i Sverige kommer flera idéer
att inom kort presenteras men låt oss få några
aptitretare. Ett mål kommer att vara att stärka
politikernas lokala förankring, medborgarna
skall helt enkelt få närmare kontakt och mer
kunskap med de grannar som har politiska upp-
drag. Politiker är ingen avlägsen elit utan män-
niskor mitt ibland oss. Detta skall märkas tydli-
gare. Ett sätt är att utveckla de geografiska

utskottens roll. De geografiska utskotten består
av politiker i kommunfullmäktige och utskott-
ens roll är att vara en kontaktyta mellan med-
borgare och politiker i ett visst område av
Linköpings kommun. Redan i Allians för
Linköpings första budget tas ett steg för att ut-
veckla dessa utskott. De har fått ett rörligt till-
skott för att inspirera dem att hitta kreativa sätt
att öka kontakten med medborgarna.

Flera idéer som kommer att diskuteras för
att utveckla demokratin i Linköping bygger på
att tydliggöra att politiker är människor och att
politik endast är en aspekt av demokratin. Inom
kristdemokratin kallas detta för
subsidiaritetsprincipen, dvs att alla beslut skall
fattas på mest ändamålsenliga nivå. I skolans
värld innebär detta t ex att föräldrarna i samråd
med barnen väljer vilken skola barnen skall gå
på, den professionella läraren utvecklar peda-
gogiska modeller medan politikerna i samråd
med de professionella bestämmer vilka mål sko-
lan skall ha. Tre nivåer för tre ändamål.

ÄVEN INOM PARTIET i Linköping kommer vi att öka
kontaktytorna mellan våra aktiva politiker och
mindre aktiva medlemmar. Man skall kunna
påverka även om man är en passiv medlem! På
olika sätt kommer ni medlemmar att bjudas in
för att ta del av och komma med idéer kring
den politik som partiet driver i kommunen.
Självklart är därför också alla medlemmar väl-
komna att höra av sig med idéer om hur detta
kan gå till!

Var med som demokrativårdare!

Patrick Vigren
Kommunfullmäktiges vice ordförande

Var med som demokrativårdare!



Miljöseminarium: Stjäl vi framtiden från våra barn?
Kristdemokraterna i Linköping arrangerade
i slutet av mars ett miljöseminarium kring
klimatförändringen. Medverkade gjorde
bland annat Björn Karlsson, professor i en-
ergisystem vid Linköpings Universitet och
Stig Holm, VD för Tekniska Verken i Linkö-
ping.

Det aktuella temat - ”Håller vi på att göra slut
på vår planet? Hur ska vi rädda jorden med rätt
miljö- och energipolitik?” är utmanande. Vi kan
inte längre blunda för de mardrömscenarier som
forskarna med allt större precision presenterar
kring klimatförändringen. Seminariet tog upp
de tillhörande problemkomplexen kring den
minskande tillgången på mat, rent vatten och
energi. Vårt konsumtionsbeteende är en del av
problemet, som innebär att vi håller på att
tömma ut våra ändliga resurser. Vi håller på att
stjäla framtiden från våra barn, som en av delta-
garna uttryckte det. Men det finns ljusglimtar i
de dystra framtidsutsikterna.  Kunskapen och
insikten om klimat- och miljöproblemen är väl
spridda i stora delar av världen idag. Lokalt kan
vi agera för att vända den negativa utvecklingen
och hitta hållbara lösningar, men för det krävs
förändringar i vår egen livsstil.

BJÖRN KARLSSON INLEDDE  med att tala om den
gemensamma elmarknaden som är på gång i
Europa. Sverige har flera intressanta lösningar
vad gäller miljövänlig el- och värmeproduktion.
Det är viktigt att vi ligger ett par år före andra
EU-länder i den politiska processen och att vi
kan visa på hållbara koldioxidneutrala lösningar.
I många kommuner idag är det väl förspänt
med utbyggd fjärr- och kraftvärme baserad på
biobränsle, som ger grön el, i många kommu-
ner idag. Vi har tillgång till stora mängder
förnyelsebart biobränsle. Den stora utmaningen
för oss är att ändra vårt beteende i att använda
vår billiga el. T ex går det åt tre gånger så mycket
el att tillverka en bil i Göteborg som det gör i
holländska Gent, pga att vårt elpris bara är en
tredjedel av deras. Vi måste förbereda oss på ett
högre elpris på omkring en krona per kilowat-
timme, istället för dagens 30 öre. Det framtida
elpriset kommer även att bestämmas av priset
på nya kraftanläggningar på kontinenten. Vat-
tenfall och E-on m fl måste börja sälja svensk-
producerad miljövänlig el utomlands. Med
dagens frihandelsmöjigheter skulle tyskarna
kunna börja köpa svensk el. Vi skulle kunna
exportera många terawattimmar el per år, vilket
skulle ge många miljoner ton koldioxid i mins-
kade utsläpp. Därmed skulle flera mycket miljö-
förstörande kolkraftsanläggningar på kontinen-
ten kunna stängas ner. Men för att detta ska
kunna realiseras måste vi halvera vår elkonsum-
tion. Det är framförallt den direktverkande elen,
dvs elvärmen som i första hand måste fasas ut.

Det är nästan bara Sverige och Norge som an-
vänder elvärme i stor omfattning. Även värme-
pumpar är i vissa fall en mindre bra lösning.

Stig Holm arbetade många år på ABB och
Tetra Pak innan han lämnade det privata nä-
ringslivet för att  kunna fokusera mera på miljö-
och energifrågor och då valde han ett kommu-
nalt energibolag. Han berättade om Tekniska
Verkens strategier för att kunna nå ambitiösa
miljömål. Sedan år 2000 har de investerat drygt
fyra miljarder kronor i miljön. De har kunnat
förvandla många svenska och norska kommun-
ers avfallselände till grön el och värme i slut-
änden tack vare sin teknikledande anläggning
för avfallsförbränning i Gärstad. Anläggningen
har mycket små utsläpp och den har en bra
process för att ta hand om restprodukterna idag.
En del av framgången ligger i en kontinuerlig
dialog med länsstyrelsen, som är tillståndsgivare.
Dock finns en del kvar att göra med för höga
försurande utsläpp av kvävedioxid.

ETT ANNAT FRAMGÅNGSRIKT  område är biogas-
framställning. Det går att producera biogas ur
slaktavfall, spannmål och organiskt material från
kommunala VA-verk. Idag producerar Tekniska
Verken flera miljoner kubikmeter biogas årli-
gen, som används framförallt till kommunala
fordon i Linköping och Stockholm. Deras
biogasteknik är på väg att bli en exportvara. En
stororder till Korea är på gång. Stig tyckte att
vår inhemska produktion av etanol var en kata-
strof både vad gäller kostnad och etik. Etanolen

från ett hektar spannmål räcker till att köra en
etanolbil 3 000 mil. Om spannmålen istället
användes för biogasframställning skulle gasbilen
gå 10 000 mil. Det måste fram intelligentare
lösningar för etanolframställning. En möjlig-
het är kombinerad framställning av etanol och
biogas.

Det pågår mycket forskning på miljö- och
energiområdet i Linköping och runtomkring i
Sverige. Samtidigt finns det många idéer om
miljövänliga innovationer, som har svårt att rea-
liseras, i bl a kommunala energibolag och hos
driftiga entreprenörer. Det är viktigt att de ska-
pas kontaktytor mellan forskare och företag, för
att få fram synergierna, för att få idéerna att
lyfta och få nya företag att bildas, som lokalt
kan bidra till den miljödrivna tillväxten och
vända den negativa globala utvecklingen. I Lin-
köping kommer ett miljöteknikcentrum att star-
tas för att förverkliga dessa intentioner, med
kommunalt ägda Tekniska Verken som motor.

Kristdemokraterna arrangerande ett engagerande miljöseminarium lördag 24 mars i Ängen, Missionskyr-
kan i Linköping. Bland de medverkande var, från vänster, Miriam Ericsson, Kristdemokraterna i Norrkö-
ping, Björn Karlsson, professor i energisystem vid Linköpings Universitet och Stig Holm, VD för Tekniska
Verken AB i Linköping.
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Magnus Landberg
Ordförande miljönämnden i Linköpings Kommun



FÖRENINGSBREV B

Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping

Internationella familjedagen
FAMILJEN ÄR KÄLLAN  för vår trygghet, en slutsats
som sammanfattar mångas erfarenheter och
den samlade kunskapen. Den 15 maj är det
internationella familjedagen, då uppmärksam-
mas familjens viktiga uppgift över hela värl-
den. Här i Linköping firar vi familjedagen i för-
väg men det innebär inte att vi glömmer famil-
jens roll som källa till trygghet också under årets
återstående dagar.

Vi kristdemokrater kännetecknas av att driva
familjepolitiska frågor. De har handlat om att
kunna förena familjebildande med studier och
yrkeskarriär. Om rätten till vårdnadsbidrag, till
barndagar och till graviditetspeng. Om föräld-
raledighet för studerande och att komma ihåg
ansvaret också för tonåringarna.  Och nu återi-
gen en kampanj om mer tid för barnen.

Familjen har en viktig roll för att människor
ska må bra. Men för att en familj ska fungera
krävs att föräldrarna mår bra och har tid med
sina barn. Regeringens beslut att skattesubven-
tionera hushållsnära tjänster är ett steg mot att
föräldrar just ska ha med tid för sina barn. Ingen
ska behöva välja bort yrkeskarriär för att man
också vill bilda familj. Varje människa måste ges
rimliga villkor för att göra bådadera. Barnen är
vår framtid och varför ska inte en skicklig yrkes-
kvinna också få vara mor? Vi har många fram-

gångsrika mödrar som ger sin energi och livs-
kraft till de barn som ska ta över vårt samhälle.
De är värda all uppskattning för sin insats. Att
bilda familj och ge sin livskraft till familjebygget
är att investera sitt livskapital i samhällsbygget.
Detta måste vi all stödja. Det gäller  vårdnads-
bidraget, som bör vara en jämförbar ekonomisk
subvention som gäller för de barn som placeras
i kommunens barnomsorg. Det gäller bedöm-
ning av meriter i samband med ansökningar till
tjänster och utbildningar. De kompetenser som
utvecklas hos dem som leder ”familjeföretaget”
är många. Tänk bara på den enorma organisa-
toriska förmåga som behövs för att hålla ihop
en familj! För att inte tala om den förmåga till
ledarskap och konflikthantering som krävs!

EN FAMILJ SKÖTS INTE  av sig själv och jag har lätt för
att hålla med de som tycker att liknelsen till att
sköta ett företag inte är så avlägsen. Men om
familjen kräver både arbete och planering, så
ger den minst lika mycket tillbaka i form av
glädje och förtroende. Familjen skapar mer-
värden som inte något annat sammanhang kom-
mer nära. De normer och sociala färdigheter
man lär sig i en familj utgör grunden för ens liv
tillsammans med andra och för att möta
arbetslivets hårda krav.  Långsiktigt är jag över-

tygad om att alla mår bra av god gemenskap
trots att det kortsiktigt kan upplevas rörigt när
alla samlas. Jag vet att gemenskap ger trygghet
och att alla mår bra av att räknas, bli sedda och
efterlängtade.

Att tala om familjen förpliktar och det tän-
ker jag fortsätta med. Allt fler kvinnor och män
känner i dag inte igen sig i bilden av att livet
bara är lönearbete och att tiden med barnen är
några få stressiga timmar mellan dagishämtning
och nattning. Mer tid med sina barn är ett
grundläggande behov för varje funktionell och
harmonisk familj. Jag vill ha uppmärksamhet
kring  familjens viktiga roll i samhället. Om att
tid med  familjen i själva verket är källan till
trygghet. Och trygghet behövs för varje fram-
gångsrikt samhälle.

LINKÖPINGS NUVARANDE  stationsbyggnad invigdes
15 oktober 1872. När nästa ”stationsbyggnad”
ska byggas har det gått ca 140 år. Med det i
bagaget förstår vi att också den måste byggas
för att klara ett långt perspektiv in i framtiden.
Fullmäktige har beslutat att den ska förläggas
till andra sidan Stångån. Där är utvecklings-
möjligheterna betydligt större än i nuvarande
läge. På det sättet kommer man till framtidens
resecentrum genom att gå från city rakt ned via
Storgatan och dess förlängning över Stångebro.
Hur centrat ska utformas blir en senare fråga
som vi får anledning att återkomma till.

Inom omsorg fick tjänstemännen redan i
januari ett uppdrag att arbeta fram ett förslag
på hur vi i Linköping ska genomföra eget val
till att börja med inom hemtjänsten. Det arbe-
tet fortskrider och bilden av hur detta skulle
kunna se ut växer hela tiden. Tanken är att vi
ska ta beslut kring detta före sommaren. Det
viktigaste med Eget Val är inte förstagångsvalet.
Det kanske man inte vill göra då man är nöjd
med hemtjänsten som den utförs idag. Det vik-
tigaste är, om man inte är nöjd och inte får för-
ståelse för sina synpunkter, att man kan välja en
annan utförare. Med möjligheten att bli bort-

vald är erfarenheten från andra kommuner att
utförarna på ett helt annat sätt än idag fokuse-
rar på att brukaren/vårdtagaren ska bli nöjd.

VÅR EGEN VICE partiordförande och äldre- och
folkhälsominister Maria Larsson har lagt ett sti-
mulansbidrag till kommunerna som heter duga.
För Linköpings del får vi nästan 13 Mkr under
2007 och det är tänkt också för flera år framö-
ver. För dessa pengar, som ligger helt utanför
den egna kommunala ramen, får vi möjlighet
att göra insatser som kommer att uppfattas
mycket positivt ute i verksamheten. Det gäller
insatser kring rehabilitering där vi bl a anställer
en kurator som tillgång för anhöriga och den
enskilde som får sin omsorg genom växelvård.
Det handlar om måltiden som inte bara ska
vara ett kostintag, utan en del i omvårdnaden
och stimulans och aktivitet för de mest sjuka
äldre. Det handlar om satsning på demens-
vården där vi bl a anställer ytterligare en perso-
nal i det kommunala demensteamet och kom-
mer att erbjuda timavlastning för anhöriga ge-
nom att förstärka med resurs på anhörig-
centrum. Det handlar om läkemedelsgenom-
gångar och att utveckla det sociala innehållet

inom äldreomsorgen. Bl a kommer en en pro-
jektledare att anställas, som ska vara motor i sam-
verkan mellan föreningsliv och äldreomsorgen.
Ytterligare en vårdplanerare vid US, som ska
hjälpa till vid planering för hemgång till eget
boende, inte minst vid läkarinsatser, kommer
att anställas. Det handlar också om förebyggan-
de hembesök. Vi avser att anställa en äldrelots
och två äldreinformatörer. Tanken är att alla över
80 år och som tidigare inte haft kontakt med
äldreomsorgen ska få hembesök. Vid dessa hem-
besök ska man få information om vårdboenden
och de hjälpinsatser man kan få via hemtjänst,
bl a om Eget Val. Av utrymmesskäl har jag måste
begränsa mig till ovanstående. Insatserna för
stimulansmedlen omfattar mer.
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